ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О признании и об исполнении решений судов Российской
Федерации о признании информационных материалов

экстремистскими

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года

121 «О Государственном комитете обороны Донецкой
Народной Республики», статьей 13 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 мая 2015 года 51-IHC «О противодействии
экстремистской деятельности», частью 16 Заключительных и
переходных положений Закона Донецкой Народной Республики
от 31 августа 2018 года 241-IHC «О судебной системе
Донецкой Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что решения судов Российской Федерации
о признании информационных материалов экстремистскими
подлежат исполнению на территории Донецкой Народной
Республики.

2. Министерству юстиции Донецкой Народной Республики:

2.1. В течение 30 дней со дня вступления в силу
настоящего Постановления привести Республиканский список
экстремистских материалов в соответствие с Федеральным
списком
информационно-телекоммуникационной
официальном
Федерации(https://minjust.gov.ru/).

экстремистских материалов, размещенным
сети Интернет

сайте Министерства юстиции Российской

в
на

2

2.2. В срок не позднее 5-го числа каждого месяца
осуществлять ежемесячную сверку с Федеральным списком
экстремистских материалов, указанным в подпункте 2.1
настоящего пункта, для обновления Республиканского списка
экстремистских материалов, размещенного на официальном
сайте Министерства юстиции Донецкой Народной Республики
(https://minjust-dnr.ru/).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со
подписания.

дня его

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -
Глава
Донецкой Народной Республики ПушилинД.В.

г. Донецк

2022 года